
 

 

 

Data e Prot.vedi segnatura 

All’Albo online 

Al Sito web - Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 

Progetto “Empowering STEM Education: un approccio multilinguistico per promuovere l’equità e    

                 l’accessibilità” 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29604 

CUP D74D23002460006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso codice M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTO il D.M. 184 del 15/09/2023 con oggetto Adozione delle Linee guida per le discipline STEM; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 con oggetto Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12/04/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro € 79.969,23 suddivisi in: 

- € 65.876,04 Quota A Percorsi formativi STM, digitali, lingue per gli studenti; 

- € 14.093,19 Quota B percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTO il progetto “Empowering STEM Education: un approccio multilinguistico per promuovere l’equità e 

l’accessibilità” inoltrato da questo Istituto in data 28/12/2023;  

VISTO l’accordo di concessione tra il MIM e questa istituzione scolastica acquisito a protocollo dall’Unità di missione 

per il PNRR in data 08/01/20204 al n.2465;  

VISTO gli art.4 comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 denominato “Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole”, 

CONSIDERATO che a Programma Annuale 2024 i finanziamenti relativi all’accordo di concessione predetto essere 

iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03-“Altri finanziamenti Dell’Unione Europea”(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dove essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 

– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  - D.M. n.65/2023 – Codice identificativo del 

progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29604 – CUP D74D23002460006” – Progetto in essere “Empowering STEM 

Education: un approccio multilinguistico per promuovere l’equità e l’accessibilità” e in esso dovrà sempre essere 

riportato il CUP; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio Istituto in data 6 dicembre 2023 con delibera n.11 bis;  

VISTO l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5) D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO il CUP generato in fase di presentazione della candidatura: D74D23002460006; 

Protocollo 0000336/2024 del 15/01/2024



 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 

 

- di assumere in bilancio, in fase di realizzazione, il seguente progetto: 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento Importo 

Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29604 Empowering STEM Education: un 

approccio multilinguistico per 

promuovere l’equità e l’accessibilità 

€ 79.969,23 D74D23002460006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nel modello A nelle 

• ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03-“Altri 

finanziamenti Dell’Unione Europea”(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

 

• SPESE, nel suddetto Mod. A, dove essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche  - D.M. n.65/2023 – Codice identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29604 – CUP 

D74D23002460006” – Progetto in essere ““Empowering STEM Education: un approccio multilinguistico per 

promuovere l’equità e l’accessibilità”  

 

- di trasmettere il presente decreto sarà trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i relativi adempimenti di 

competenza. 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi al progetto 

saranno resi visibili sul sito web e all'Albo di questa Istituzione scolastica. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Francesca Scarfì 
    Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-01-15T12:08:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA SCARFI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




